Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
1
0
/0

2
/2

0
2
6
 0

9
:0

0
:0

1
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.9

1
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
6
.0

2
.1

0
-0

0
0
3

INDICAÇÃO: 100/2026

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Chefe do Poder Executivo, a poda das
árvores localizada na Arena C. Brasil, situada na
Avenida XIII, no bairro Jereissati II.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar a
seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Secretário de Infraestrutura Raimundo Coelho
Bezerra de Farias Filho, solicitando a poda das árvores localizada na Arena C. Brasil,
situada na Avenida XIII, no bairro Jereissati II, neste município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 23 de Fevereiro de 2026.

Assinado eletronicamente na data: 23/02/2026
pelo CPF: ***.801.073-** no IP: 192.168.131.91

José Valdemi Gomes Peixoto
Vereador(a) - UNIÃO

JUSTIFICATIVA

A poda das árvores na Arena C Brasil se faz necessária para garantir a segurança
dos frequentadores do local, evitando possíveis acidentes causados por galhos que
possam estar comprometidos. Além disso, a poda adequada contribui para a saúde das
árvores, promovendo seu desenvolvimento saudável e a preservação do ambiente. A
solicitação visa, portanto, assegurar a manutenção e conservação da área,
proporcionando um espaço mais agradável e seguro para a comunidade.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/13307

Pág: 1 de 1